
Diário   Oficial Página 272   12 de Abril de 2022 Nº 28.223

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1335384:272>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2021/00317 E SIAG Nº 0412400
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público que está 
disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://aquisicoes.gestao.
mt.gov.br/) o ADENDO E NOVA DATA ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
001/2022/SESP-MT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
no preparo e fornecimento de alimentação consistente em café da manhã, 
almoço, jantar e ceia em todos os dias da semana, inclusive aos sábados, 
domingos e feriados, para atendimento de reeducandos, Policiais Penais 
plantonistas das Unidades Penais (masculinas), da Secretária Adjunta 
de Administração Penitenciária; todas estas unidades subordinadas à 
Secretaria de Estado de Segurança Pública de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 12/04/2022 a 
27/04/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/04/2022 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 11 de abril de 2022.
ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS
COORDENADOR DE AQUISIÇÕES

COAQ/SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1335384:272>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1335383:272>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022/SEDUC - PROCESSO Nº 

SEDUC-PRO-2021/05174

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT, mediante 
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 085/2022/GS/SEDUC/
MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/MT, em 
16/02/2022, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 
de HABILITAÇÃO das empresas participantes na Licitação TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 001/2022/SEDUC, cujo objeto é a “Finalização de construção 
do refeitório da Escola Estadual Boa Vista, localizada no município de 
Mirassol D’oeste - MT; que após análise dos documentos de habilitação, 
foi declarada HABILITADA a empresa: AÇOESTE METALURGICA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 26.545.566/0001-92 
e INABILITADA a empresa: J FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS 
EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 00.277.059/0001-21, por não atender o Item 
8.6 do anexo I - Plano de Trabalho do edital.Ademais, fica concedido aos 
licitantes, prazo de 5 (cinco) dias úteis para interpor recurso, a contar no dia 
útil que seguir a data desta publicação. Assim, fica estabelecido “caso seja 
apresentado recurso” igual prazo para as “contrarrazões”. Os motivos da 
Habilitação/Inabilitação estão elencados na Ata de Continuidade - Análise 
e Julgamento dos Documentos de Habilitação, realizada internamente, 
que se encontra disponível aos interessados na Superintendência de 
Aquisições e Contratos - SUAC/SEDUC/MT, no horário de expediente, e 
ficará disponível no menu “Licitação” da página da Secretaria de Estado 
de Educação na internet: www.seduc.mt.gov.br e no Portal de Aquisições 
do Estado - SIAG https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/ EditalPageList.jsp. Contato: (65) 3613-6365.

Cuiabá-MT, 11 de abril de 2022.

Jean Carlos Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

(Original assinado)

Lucielly Karla Monteiro da Silva Costa Freitas
Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC/SAAS/SEDUC

(Original assinado)
<END:1335383:272>

<BEGIN:1335331:272>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021/SEDUC/MT

PROCESSO FÍSICO Nº 207186/2021
PROCESSO DIGITAL Nº SEDUC-PRO-2022/06659

A Secretaria de Estado de Educação do Estado de Mato Grosso, torna 
público para conhecimento dos interessados que o CHAMAMENTO 
PÚBLICO n° 002/2021/SEDUC/MT, para o “credenciamento de empresas 
para prestação de serviço de Internet Móvel (tecnologias 3G e 4G), no 
modelo de acesso patrocinado, com processamento de cobrança reversa 
referente ao consumo de dados efetuado individualmente por todos os 
estudantes e pelos educadores efetivos e temporários lotados nas unidades 
escolares, de todas as etapas e modalidades de ensino da Secretaria de 
Estado de Educação de Mato Grosso”, que, após transcorrido o prazo 
recursal, teve como Credenciada parcialmente a empresa TIM S/A, inscrita 
no CNPJ nº 02.421.421/0001-11, que apresentou proposta no valor de R$ 
2.922.600,00 (dois milhões, novecentos e vinte e dois mil e seiscentos reais) 
proporcional ao Market Share de acessos móveis que a proponente possui 
no Estado de Mato Grosso (conforme estabelecido no Anexo III do edital).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação encontra-se regularmente instruída e desenvolvida, estando ainda 
presente os interesses da Administração na contratação do referido objeto 
da licitação, razão pela qual HOMOLOGO (parcialmente) e ADJUDICO o 
resultado do processo licitatório, na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 
8666/93, declarando a empresa arrolada Credenciada no Certame.

Cuiabá-MT, 04 de abril de 2022.

ALAN RESENDE PORTO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Original assinado
<END:1335331:272>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1335116:272>

 REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, inscrita no CNPJ 
04.441.389/0001-61, torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental - Modalidade: Licença Prévia 
e de Instalação para atividade hospitalar, referente a Centro de Atenção 
Psicossocial Infantil - CAPSI, pertencente à Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso, que será implantado à Rua Nova Iguaçu, s/n - 
Coophema - Cuiabá - MT, CEP: 78085-118.
<END:1335116:272>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1335174:272>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 616/2021/
GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário 
Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 07/2022/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de máscaras 
descartáveis e álcool 70% (gel e líquido) para atender às demandas do 
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 12/04/2022 até às 08h00min do dia 28/04/2022 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2022 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal 
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 11 de abril de 2022.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Pregoeira

DETRAN/MT
<END:1335174:272>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	_30j0zll
	_gjdgxs
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_30j0zll
	_Hlk518488200
	__DdeLink__353_247580964
	__DdeLink__353_2475809641
	__DdeLink__353_2475809642
	__DdeLink__353_247580964
	__DdeLink__353_2475809641
	__DdeLink__353_2475809642
	__DdeLink__165_1136567875
	__DdeLink__165_11365678751
	__DdeLink__165_113656787511
	__DdeLink__165_11365678752
	__DdeLink__165_1136567875
	__DdeLink__165_113656787521
	__DdeLink__165_11365678753
	__DdeLink__165_1136567875211
	__DdeLink__165_113656787531
	__DdeLink__165_11365678752111
	__DdeLink__165_1136567875311
	_4zrbk6zc9gsr
	_gjdgxs
	_uxffcvvv8tmz
	_gjdgxs
	_2s8eyo1
	_gjdgxs
	_2s8eyo1
	_w8v93sx8zeup
	_gjdgxs
	_2s8eyo1
	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	RESOLUÇÃO

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	EXTRATO

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDO XINGÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


